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Signatur justerande Utdragsbestyrkande 

    

 
 

§ 363  Dnr 2025KS112 

Svar på motion om att samtliga förtroendevalda deltar i en 
grundläggande miljöutbildning under 2025  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige avslår motionen. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 27 mars 2025 §54 att remittera en motion från Marie Strid 
(MP), Roland Jonsson (MP) och Kristin Schmitt (MP) till kommunstyrelsen. Motionärerna 
yrkar på att samtliga förtroendevalda deltar i en grundläggande miljöutbildning under 2025. 
  
Härryda kommun erbjuder en grundläggande miljöutbildning för medarbetare via upphandlad 
leverantör, som kan anpassas för förtroendevalda. Digitala utbildningar finns på marknaden 
men dessa är i regel ämnesspecifika och inte en heltäckande grundutbildning. Andra 
kommuner har tagit fram interna utbildningar vilka är anpassade utefter framtagande 
kommuns organisation. 
  
Förvaltningen bedömer att tillgängliga digitala utbildningar inte svarar upp till motionärernas 
intention. För genomförande i egen regi av förvaltningen bedöms möjligheten till 
genomförande under 2025 begränsad utifrån uppdragets omfattning. 
  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 27 oktober 2025 
• Motion om att samtliga förtroendevalda deltar i en grundläggande miljöutbildning 

under 2025 
  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Per Vorberg (M) föreslår med instämmande av Peter Arvidsson (SD) att kommunstyrelsen 
föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 
  
Patrik Linde (S) föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige anser motionen 
besvarad och ger förvaltningen i uppdrag att införliva en grundläggande miljöutbildning i 
grundutbildningen för politiker med start våren 2027. 
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Beslutsgång 
Ordföranden redovisar att han kommer att ställa Per Vorbergs förslag mot Patrik Lindes 
förslag. 
  
Kommunstyrelsen godkänner redovisad beslutsgång. 
  
Per Vorbergs och Patrik Lindes förslag 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller Per 
Vorbergs förslag. 
  
Omröstning begärs. Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång: 
Ja-röst för att bifalla Per Vorbergs förslag 
Nej-röst för att bifalla Patrik Lindes förslag 
  
Med 8 ja-röster och 5 nej-röster, bifaller kommunstyrelsen Per Vorbergs förslag. Hur var och 
en röstade framgår av omröstningslista 3. 
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VOTERINGSLISTA 
Kommunstyrelsen 

 

  

Sammanträdesdatum  
2025-12-18  

 
 
Voteringslista: § 363 
Ärende: Svar på motion om att samtliga förtroendevalda deltar i en grundläggande 
miljöutbildning under 2025,  2025KS112 
 
Omröstningslista 3 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Per Vorberg (M), ordförande X   
Mikael Johannison (M), vice ordförande X   
Patrik Linde (S), 2:e vice ordförande  X  
Ulla-Karin Johansson (S), ledamot  X  
Peter Arvidsson (SD), ledamot X   
Gun Wågsjö (C), ledamot X   
Berit Müllerström (S), ledamot  X  
Anders Halldén (L), ledamot X   
Per Olov Risman (SD), ledamot X   
Björn Mattsson (V), ledamot  X  
Martin Tengfjord (SP), ledamot X   
Ulf Dermark (KP), ersättare X   
Thomas Gustafsson (S), ersättare  X  
Resultat 8 5 0 
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Kommunstyrelsen 
 
 
 
Diarienummer 
2025KS112 008 
 
 

Svar på motion om att samtliga förtroendevalda deltar i en 
grundläggande miljöutbildning under 2025. 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige.  

Förvaltningen överlämnar ärendet utan eget förslag till beslut 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige beslutade den 27 mars 2025 §54 att remittera en 
motion från Marie Strid (MP), Roland Jonsson (MP) och Kristin Schmitt 
(MP) till kommunstyrelsen. Motionärerna yrkar på att samtliga 
förtroendevalda deltar i en grundläggande miljöutbildning under 2025.  

Härryda kommun erbjuder en grundläggande miljöutbildning för 
medarbetare via upphandlad leverantör, som kan anpassas för 
förtroendevalda. Digitala utbildningar finns på marknaden men dessa är i 
regel ämnesspecifika och inte en heltäckande grundutbildning. Andra 
kommuner har tagit fram interna utbildningar vilka är anpassade utefter 
framtagande kommuns organisation.  

Förvaltningen bedömer att tillgängliga digitala utbildningar inte svarar upp 
till motionärernas intention. För genomförande i egen regi av förvaltningen 
bedöms möjligheten till genomförande under 2025 begränsad utifrån 
uppdragets omfattning. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 27 oktober 2025, Svar på motion om att samtliga 

förtroendevalda deltar i en grundläggande miljöutbildning under 
2025.  

• Motion om att samtliga förtroendevalda deltar i en grundläggande 
miljöutbildning under 2025. 
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Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 27 mars 2025 §54 att remittera en 
motion från Marie Strid (MP), Roland Jonsson (MP) och Kristin Schmitt 
(MP) till kommunstyrelsen. Motionärerna yrkar på att samtliga 
förtroendevalda deltar i en grundläggande miljöutbildning under 2025.  

Grundläggande miljöutbildning  
Härryda kommun anordnar grundläggande miljöutbildningar för alla 
medarbetare och chefer i förvaltningen. Utbildningen är en grund i 
miljöområdet, miljöutmaningar samt nuläget. Utbildningen är generell men 
går till viss del även igenom miljöarbetet i Härryda kommun. Förvaltningen 
har idag ingen egen miljöutbildning eller utbildare utan utbildningarna 
genomförs genom upphandlad utbildningsleverantör.  

Genom kommunens avtal kan särskilda anpassade utbildningar genomföras, 
exempelvis för att anpassa en utbildning till en specifik enhet eller 
verksamhet. Denna utbildning skulle dock kräva en större insats än vad som 
idag ingår i vårt avtal.  

Utbildningen är en fysisk utbildning på 4 till 5 timmar och har en 
begränsning på deltagare om 30 personer.  

Digitala utbildningar  
Alternativ till fysiska utbildningar finns men dessa är oftast riktade mot 
specifika miljöområden eller verksamheter. Exempelvis erbjuder Västra 
Götalandsregionen genom sin utbildningsprotal en öppen miljöutbildning 
för förtroendevalda. Dock är denna utbildning inriktad mot specifikt hälso- 
och sjukvård.  

Miljöutbildning i andra kommuner  
Flera kommuner har interna utbildningspaket framtagna för miljöutbildning 
riktade mot både förvaltning och förtroendevalda. Utbildningarna är riktade 
till och utformade utefter den egna kommunen och kräver som regel att en 
utbildare håller i utbildningen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Idag har kommunen inget avtal som omfattar den här typen av utbildning, 
varför en ny direktupphandling skulle behöva göras. En uppskattning av 
kostnad för detta med den konsult kommunen idag använder för interna 
utbildningar ligger mellan 130 och 150 tkr. Utöver detta tillkommer kostnad 
för förtroendevaldas arvoden. Då detta inte är budgeterat inom 
verksamheten bör kostnaden hanteras inom den politiska organisationens 
ram. 

Hållbarhet konsekvenser 
Förvaltningen bedömer att motionärernas förslag går väl i linje med 
kommunens beslutade miljömål.  
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Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen bedömer att motionen går i linje med kommunens ambition, 
hållbarhets- och miljömål. Förvaltningen bedömer att de digitalt tillgängliga 
utbildningarna inom miljö inte tillgodoser motionens intentioner av en 
grundläggande miljöutbildning. Bedömningen är även att andra kommuners 
miljöutbildningar kräver omarbetning för att vara av relevans för Härryda 
kommun.  

Förvaltningen bedömer att upphandlad utbildare bäst svarar mot 
motionärernas intention. Omfattningen av att utbilda samtliga 
förtroendevalda under 2025 bedöms vara begränsad utifrån tidsomfattningen 
för genomförandet.  

 

 

 

Pia Alhäll    Marcus Starcke  
Kommundirektör   Biträdande kommundirektör  
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Motion till kommunfullmäktige i Härryda om att genomföra 
grundläggande miljöutbildning för förtroendevalda 
 

Miljöpartiet yrkar att: 
Samtliga förtroendevalda deltar i en grundläggande miljöutbildning under 2025 

 

Bakgrund 
De förtroendevalda politikernas kunskap om miljöfrågor varierar stort i vår kommun. Det 
handlar både om politikens ansvar, hur förvaltningen arbetar med uppsatta mål, miljöfrågan i 
stort och de krav som ställs från såväl EU som staten och dess myndigheter. Som ett exempel 
kan nämnas EU:s taxonomi och vad det innebär för både förvaltningens arbete som för vårt 
näringsliv. 

Miljöpartiet ser det som angeläget att kunskapsnivån hos förtroendevalda har en gemensam 
grundläggande nivå för att kunna fatta beslut som är relevanta och väsentliga för våra 
verksamheter, för våra invånare, företagare och för vårt geografiska område. 

Det finns sedan länge digitala utbildningar som förtroendevalda kan genomföra. Till exempel 
erbjuder Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ett digitalt utbildningspaket i form av 
självstudier. Grundläggande miljöutbildningar finns framtagna för anställda i kommuner, så 
även i vår kommun. Syftet med en grundläggande miljöutbildning är att skapa en allmän 
förståelse för hållbar utveckling och miljöfrågor. Samtidigt medverkar det till att vi som 
folkvalda politiker kan säkerställa välgrundade beslut till gagn för våra invånare. 

Göteborg är en av de kommuner som erbjuder en webbutbildning för förtroendevalda, chefer 
och medarbetare med syfte att ge kunskap om ”hur vi tillsammans går från ord till handling 
för en ekologiskt hållbar stad 2030”.  

Kommunfullmäktige har antagit Strategiska planen för hållbar utveckling (2019) och 
Hållbarhetsstrategiska programmet (april 2023). Nu behöver vi säkerställa att kommunens 
förtroendevalda får en gemensam förståelse för miljö- och hållbarhetsfrågorna genom att 
erbjuda alla förtroendevalda en grundläggande miljöutbildning.  

 

 
För Miljöpartiet de gröna i Härryda 2025-02-28 
 
 
 
Marie Strid  Roland Jonsson Kristin Schmitt 
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